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COLOMBIA Bogota Rodrigo Botero Coordinador Orinoquia y Amazonia Parques Nacionales de Colombia
57 -1- 336 1535/243 1940 cel 57-315 
3152185 -- directo:  571-283-3458 
Fax 571--336-1535

rbotero@parquesnacionales.gov.co / 
rodrigoboterogarcia@yahoo.es / 
amazonia1@tutopia.com

3
GUYANA / 

SURINAME / 
GUYANA 

FRANCESA

Brasilia Richard Pasquis Investigador
CIRAD-   Centro de Desenvolvimento 
Sustentavel (CDS) Universidade de 
Brasilia (UnB)

55-61-364 0741 zazae115@terra.com.br

6

ECUADOR Quito Edgar Rivera Coordinador de Areas Protegidas Dirección Nacional de Biodiversidad y Á593 2 2506337 erivera@ambiente.gov.ec

7

PERU Lima Miryan García Donayre Directora de Planeamiento de ANP

Intendencia de Areas Naturales 
Protegidas Instituto Nacional de 
Recuros Naturales -INRENA  
Ministerio de Agricultura

(51 1) 225-1053 / (51 1) 225-1055 mgarciad@inrena.gob.pe
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VENEZUELA Caracas Hildebrando Arangú Director Regional INPARQUES 
AMAZONAS

INPARQUES  Ministerio del Ambiente 
y los Recursos Naturales Cel 58-416-850-9811 harangu@inparques.gob.ve / 

harangu2000@yahoo.es 
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ESTADOS 
UNIDOS Washington DC Viviana Salas Directora Parkswatch vsalas@parkswatch.org

11

USA Washington DC Richard Huber Coordinador del Proyecto IABIN Organización de los Estados 
Americanos (202) 458-3227 rhuber@oas.org

USA

BOLIVIA

Correo electronico/e-mailTelefono/Telephone

Domicilio/ Home (92) 644-4773 
Oficina/ Office (92) 643-3291 
Celular/mobile (92) 9112-3911 

vladimirorsolini@yahoo.ar / 
yuracare@hotmail.com

591-4-448-6452 movil es 7173976

antonia.monteiro@ibama.gov.br55-61-316-1755 / 55-61-316-1765

301-962-8616

nelson@inpa.gov.br

alvaroespinel@comcast.net

O i ió  d  l  E t d  

INPA -Instituto Nacional de Pesquisas 
Amazonicas

Sistema de Informação das Unidades 
de Conservação -SIUC- IBAMA

SERNAP - Servicio Nacional de Areas 
Protegidas

Organización de los Estados 
Americanos

Santa Cruz

1

10
Washington DC

5

4

Manaus

Brasilia Antonia Lucia Monteiro

Edinaldo Nelson dos Santos 
Silva Subdirector

Posición/Position

Alvaro Espinel

Vladimir Orsolini Director del Territorio Indígena y 
Parque Nacional Isidoro Secure en 
la Amazonia Boliviana (TIPNIS)

Consultor

País/Country

BRASIL

BRASIL

Taller "Areas Protegidas en los países de la Cuenca Amazónica" / Workshop "Protected Areas 
22-25 de junio de 2005 / June 22-25, 2005
Ciudad de Panama/Panama City, PANAMA

No. Ciudad/City Organización/OrganizationNombre/Name
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USA Washington DC Jaime Cavelier Senior Program Officer Gordon & Betty Moore Foundation (202) 588-1688 ext.16 jaime.cavelier@moore.org

14
Switzerland Gland Leonardo Lacerda Manager, Protected Areas 

Initiative
WWF International

41 22 364 9017 Mobile:+41 79 
703 1952 llacerda@wwfint.org 

15
USA Florida Mauricio Jaimes Regional Sales Manager Florida/Latin America/Caribbean (305) 206-4811 Mauricio_Jaimes@Trimble.com

16
USA Washington DC Ana Cristina Villegas AAAS Diplomacy Fellow Department of State (202) 647-6022 villegasac@state.gov

17 PANAMA Panama Ivan Valdespino Director Secretaria de IABIN (507) - 317-1994 ivaldespino@iabin.net

18
PANAMA Panama Rita Besana Administradora de Contenido Secretaria de IABIN (507) 317-1993 rbesana@iabin.net

19
PANAMA Panama Boris Ramirez Coordinador de areas 

tematicas Secretaria de IABIN (507) 317-1993 bramirez@iabin.net

20
PANAMA Panama Rosa Montañez Directora Ejecutiva

CREHO Centro Regional 
RAMSAR para el Hemisferio 
Occidental

(507) 649-5015 rmontanez@cathalac.org

USA Asistente cpena@oas.org(202)458-6865
Organización de los Estados 
Americanos

12
Washington DC Carolina Pena


